
南通新闻·服务 03

2024年5月30日 星期四 编辑：李维 组版：李志坚 校对：李婧

96333“护航模式”开启
我市加强中高考期间乘梯安全检查

4月困人率前十的签约维保单位

4月发生2次及以上困人情况的电梯

晚报讯 昨天，市市场监管
局通报了4月全市电梯应急救援
处置情况。该月，市电梯应急救
援处置中心共处置电梯困人故
障351起，解救被困人员584人。

4 月处置的电梯困人故障
中，救援人员到达现场平均用时
13.4分钟，现场实施救援平均用
时1.1分钟。全市共有8台电梯
分别发生2次及以上困人情况，
同一使用单位发生3次及以上困
人情况的有15家。

中、高考在即。近期，市市
场监管局组织各地对考场、考生
食堂、宾馆及其他涉考场所的电
梯等特种设备开展安全检查，为
广大考生营造安全放心的考试
环境。

在督促电梯使用单位和维
保单位完成全覆盖自查的基础
上，各地市场监管部门对涉考场
所开展了监督检查和抽查，重点

查看是否张贴特种设备使用标
志、安全警示标志，测试紧急报
警电话是否畅通，并及时消除电
梯安全隐患。对于检查中发现
的违法违规行为，立即督促整
改，从严从重从快查处。

考试期间，各地市场监管部
门将围绕“快”字做好应急救援
工作，配置维保人员在涉考地点
24小时驻点待命，一旦出现困人
情况，确保第一时间报告、第一
时间处置、第一时间救援。

市市场监管局提醒广大考
生：赴考乘坐电梯时，尽量提前
出门，预留充足时间，避免乘坐
即将超载的电梯；进入电梯前发
现电梯有明显故障的，尽量换乘
其他电梯；如遇被困电梯的情
况，千万不要惊慌，可通过轿厢
内的警铃按钮，拨打物业、维保
电话及96333应急救援热线等
方式寻求帮助，切勿擅自采取撬
门、扒门等错误的自救行为。

记者王玮丽
特别提醒：96333因资源有

限，仅负责电梯困人故障的应急
处置；其他电梯咨询、投诉等问
题，请与辖区市场监管局联系。

辖区

崇川区

通州区

崇川区

崇川区

海门区

崇川区

通州区

崇川区

使用单位

通富微电子股份有限公司

南通锋富置业有限公司

南通嘉晟物业管理有限公司

江苏中南物业服务有限公司

海门市温华大酒店

南通市崇城物业管理有限公司

南通爱尔家物业管理有限公司

中海宏洋物业管理有限公司
南通分公司

高发困人地点

公司宿舍

1#楼西单元南台

朝晖花园38幢1单元

崇川区观音山街道
中南世纪花城22号楼东单元东梯

宾馆

崇川区唐闸镇街道
永泰家园22幢东单元

通州区万顷良田B区
天熹苑 27#楼东单元

崇川区唐闸镇街道
中海碧林湾11幢1单元西

困人
次数

3

3

2

2

2

2

2

2

排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

签约维保单位

南通弘扬电梯安装有限公司

江苏吉尔瑞机电工程有限公司

南通中明电梯科技有限公司

南通蒂鑫机电工程有限公司

江苏稳哒哒智慧电梯服务有限公司

南通蒂升电梯有限公司

江苏蒙哥马利电梯有限公司

南通品鼎机电安装有限公司

南通西奥电梯有限公司

南通市嘉合和机电工程有限公司

困人次数

3

4

4

6

5

6

1

2

3

2

电梯数

149

233

341

522

481

617

103

221

349

252

困人率

6.71

5.72

3.91

3.83

3.47

3.24

3.24

3.02

2.87

2.65

晚报讯 昨天，记者从南通市生态环
境局获悉，为更好地整合资源，提高服务效
率，“12369”环保举报热线近期将停止使
用，全部业务纳入“12345”政府服务热线
管理。

据了解，环境污染问题投诉举报范围
主要包括企事业单位和其他生产经营者在
生产建设或其他活动中产生废水、废气、
废渣、粉尘、恶臭、噪声等对环境造成污
染的行为。“12369”环保举报热线停用

后，涉及全市范围内生态环境保护方面的业
务咨询、投诉举报、意见建议等，可通过

“12345”反映。
此外，为鼓励广大市民朋友积极参与环

保监督，市生态环境局还设置了环保为民服
务热线0513-85158616，市民可以通过拨打
该热线咨询环保相关的法律政策，或是举报
各类环境违法违规行为，对于经查实并处以
行政处罚的，举报者将获得相应奖励。

记者吴霄云

12369热线近期将停止使用

环境违法举报统一拨打12345

晚报讯 一年一度的高考即将到来，
南通雷锋车队志愿者再次启程，以爱心送
考为莘莘学子梦想护航。28日，由崇川区
委组织部、崇川区委社会工作部主办，崇川
区总工会、崇川区文峰街道工作委员会等
单位承办的南通市“爱心车队”送考再出发
活动在南通市（崇川区）新业态新就业群体
党群服务中心启动。

当天，市崇德学雷锋公益服务中心南
通雷锋车队志愿者们准时在指定地点集
结，他们认真张贴爱心车贴、调试双跳灯，
相互回忆往年送考的点点滴滴。一年一度
的高考，是学子们人生道路上的重要时
刻。“作为爱心车队的一员，能够参与其中，
为考生们提供一份力所能及的帮助我深感

荣幸。”南通雷锋车队一位队员说。
“我们将严格遵守交通法规，确保车辆车

况良好、干净卫生、及时消毒，为考生们提供
一个舒适、安全的乘车环境。同时，我们也将
确保车上通信设备及驾驶员手机有效畅通，
为考生们提供及时、便捷的接送服务。”市崇
德学雷锋公益服务中心负责人金桂华表示。

今年高考期间，所有考生凭准考证可在
南通市主城区内免费乘坐南通雷锋车队的爱
心车辆。对于主城区军烈属子女、援疆及支
边人员子女、劳动模范子女、家庭经济困难及
行动不便考生和陪考家属，南通雷锋车队还
将提供“一对一”免费接送服务，确保他们顺
利抵达考场，安心应考。

记者严春花

雷锋车队爱心送考再出发

苏锡通园区
开展“生活垃圾分类体验日”活动

志
愿
者
向
居
民
宣
传
垃
圾
分
类
知
识
。

晚报讯 28日下午，苏锡通科技产业
园区“生活垃圾分类体验日”活动在江海街
道星苏社区火热开启。活动通过垃圾分类
知识宣讲与趣味十足的互动游戏，进一步
深化生活垃圾分类理念，倡导绿色、低碳、
环保的生活方式，营造居民积极参与垃圾
分类的浓厚氛围。

活动现场，志愿者们向居民发放《生活
垃圾分类》宣传手册，用生动形象的图文向
居民展示垃圾分类相关知识，宣传如何分
类厨余垃圾、可回收物、有害垃圾及其他垃
圾，解答日常生活中遇到的垃圾分类难题，
鼓励居民坚持做好垃圾分类。

“听了现场讲解，确实学到了不少。生
活垃圾分类不仅减轻了环卫工人的工作
量，也有助于资源回收和利用。”社区居民

纪红梅感叹道。“我刚刚参加了垃圾分类知识
趣味问答活动，不仅学到了知识，还幸运地领
到了奖品，希望以后多举办这样的活动。”

活动现场还设置了垃圾分类趣味大转盘
游戏，居民纷纷排队竞答，参与互动，答对问
题、正确投递垃圾都能获得一份小礼品，获奖
的居民们喜笑颜开，将活动气氛推向高潮。

“开展垃圾分类宣传活动增强了居民们
垃圾分类的意识，小区的环境面貌得到提升，
老百姓的生活质量也得到改善。”江海街道星
苏社区党总支书记施建中表示。

今年5月22日至28日是第二届全国城
市生活垃圾分类宣传周。苏锡通园区综合行
政执法大队联合江海街道星苏社区，推出线
上有奖竞答、“生活垃圾分类体验日”等活动，
扎实开展垃圾分类宣传。 记者张馨方


