

12369热线近期将停止使用

环境违法举报统一拨打12345

晚报讯 昨天,记者从南通市生态环境局获悉,为更好地整合资源,提高服务效率,“12369”环保举报热线近期将停止使用,全部业务纳入“12345”政府服务热线管理。

据了解,环境污染问题投诉举报范围主要包括企事业单位和其他生产经营者在生产建设或其他活动中产生废水、废气、废渣、粉尘、恶臭、噪声等对环境造成污染的行为。“12369”环保举报热线停用

后,涉及全市范围内生态环境保护方面的业务咨询、投诉举报、意见建议等,可通过“12345”反映。

此外,为鼓励广大市民朋友积极参与环保监督,市生态环境局还设置了环保为民服务热线0513-85158616,市民可以通过拨打该热线咨询环保相关的法律政策,或是举报各类环境违法违规行为,对于经查实并处以行政处罚的,举报者将获得相应奖励。

记者吴霄云

苏锡通园区开展“生活垃圾分类体验日”活动



晚报讯 28日下午,苏锡通科技产业园区“生活垃圾分类体验日”活动在江海街道星苏社区火热开启。活动通过垃圾分类知识宣讲与趣味十足的互动游戏,进一步深化生活垃圾分类理念,倡导绿色、低碳、环保的生活方式,营造居民积极参与垃圾分类的浓厚氛围。

活动现场,志愿者们向居民发放《生活垃圾分类》宣传手册,用生动形象的图文向居民展示垃圾分类相关知识,宣传如何分类厨余垃圾、可回收物、有害垃圾及其他垃圾,解答日常生活中遇到的垃圾分类难题,鼓励居民坚持做好垃圾分类。

“听了现场讲解,确实学到了不少。生活垃圾分类不仅减轻了环卫工人的工作量,也有助于资源回收和利用。”社区居民

纪红梅感叹道。“我刚刚参加了垃圾分类知识趣味问答活动,不仅学到了知识,还幸运地领到了奖品,希望以后多举办这样的活动。”

活动现场还设置了垃圾分类趣味大转盘游戏,居民纷纷排队竞答,参与互动,答对问题、正确投递垃圾都能获得一份小礼品,获奖的居民们喜笑颜开,将活动气氛推向高潮。

“开展垃圾分类宣传活动增强了居民们垃圾分类的意识,小区的环境面貌得到提升,老百姓的生活质量也得到改善。”江海街道星苏社区党总支书记施建中表示。

今年5月22日至28日是第二届全国城市生活垃圾分类宣传周。苏锡通园区综合行政执法大队联合江海街道星苏社区,推出线上有奖竞答、“生活垃圾分类体验日”等活动,扎实开展垃圾分类宣传。记者张馨方

雷锋车队爱心送考再出发

晚报讯 一年一度的高考即将到来,南通雷锋车队志愿者再次启程,以爱心送考为莘莘学子梦想护航。28日,由崇川区委组织部、崇川区委社会工作部主办,崇川区总工会、崇川区文峰街道工作委员会等单位承办的南通市“爱心车队”送考再出发活动在南通市(崇川区)新业态新就业群体党群服务中心启动。

当天,市崇德学雷锋公益服务中心南通雷锋车队志愿者们准时在指定地点集结,他们认真张贴爱心车贴、调试双跳灯,相互回忆往年送考的点点滴滴。一年一度的高考,是学子们人生道路上的重要时刻。“作为爱心车队的一员,能够参与其中,为考生们提供一份力所能及的帮助我深感

荣幸。”南通雷锋车队一位队员说。

“我们将严格遵守交通法规,确保车辆车况良好、干净卫生、及时消毒,为考生们提供一个舒适、安全的乘车环境。同时,我们也将确保车上通信设备及驾驶员手机有效畅通,为考生们提供及时、便捷的接送服务。”市崇德学雷锋公益服务中心负责人金桂华表示。

今年高考期间,所有考生凭准考证可在南通市主城区内免费乘坐南通雷锋车队的爱心车辆。对于主城区军烈属子女、援疆及支边人员子女、劳动模范子女、家庭经济困难及行动不便考生和陪考家属,南通雷锋车队还将提供“一对一”免费接送服务,确保他们顺利抵达考场,安心应考。

记者严春花

96333“护航模式”开启

我市加强中高考期间乘梯安全检查



晚报讯 昨天,市市场监管局通报了4月全市电梯应急救援处置情况。该月,市电梯应急救援处置中心共处置电梯困人故障351起,解救被困人员584人。

4月处置的电梯困人故障中,救援人员到达现场平均用时13.4分钟,现场实施救援平均用时1.1分钟。全市共有8台电梯分别发生2次及以上困人情况,同一使用单位发生3次及以上困人情况的有15家。

中、高考在即。近期,市市场监管局组织各地对考场、考生食堂、宾馆及其他涉考场所的电梯等特种设备开展安全检查,为广大考生营造安全放心的考试环境。

在督促电梯使用单位和维保单位完成全覆盖自查的基础上,各地市场监管部门对涉考场所开展了监督检查和抽查,重点

查看是否张贴特种设备使用标志、安全警示标志,测试紧急报警电话是否畅通,并及时消除电梯安全隐患。对于检查中发现的违法违规行为,立即督促整改,从严从重从快查处。

考试期间,各地市场监管部门将围绕“快”字做好应急救援工作,配置维保人员在涉考地点24小时驻点待命,一旦出现困人情况,确保第一时间报告、第一时间处置、第一时间救援。

市市场监管局提醒广大考生:赴考乘坐电梯时,尽量提前出门,预留充足时间,避免乘坐即将超载的电梯;进入电梯前发现电梯有明显故障的,尽量换乘其他电梯;如遇被困电梯的情况,千万不要惊慌,可通过轿厢内的警铃按钮,拨打物业、维保电话及96333应急救援热线等方式寻求帮助,切勿擅自采取撬门、扒门等错误的自救行为。

记者王玮丽

特别提醒: 96333因资源有限,仅负责电梯困人故障的应急处置;其他电梯咨询、投诉等问题,请与辖区市场监管局联系。

4月发生2次及以上困人情况的电梯

辖区	使用单位	高发困人地点	困人次数
崇川区	通富微电子股份有限公司	公司宿舍	3
通州区	南通峰富置业有限公司	1楼西单元南台	3
崇川区	南通嘉晟物业管理有限公司	朝晖花园38幢1单元	2
崇川区	江苏中南物业服务有限公司	崇川区观音山街道中南世纪花城22号楼东单元东梯	2
海门区	海门市温华大酒店	宾馆	2
崇川区	南通市崇城物业管理有限公司	崇川区唐闸镇街道永泰家园22幢东单元	2
通州区	南通爱尔家物业管理有限公司	通州区万顷良田B区天熹苑27#楼东单元	2
崇川区	中海宏洋物业管理有限公司南通分公司	崇川区唐闸镇街道中海碧林湾11幢1单元西	2

4月困人率前十的签约维保单位

排名	签约维保单位	困人次数	电梯数	困人率
1	南通弘扬电梯安装有限公司	3	149	6.71
2	江苏吉尔瑞机电工程有限公司	4	233	5.72
3	南通中明电梯科技有限公司	4	341	3.91
4	南通蒂鑫机电工程有限公司	6	522	3.83
5	江苏稳哒哒智慧电梯服务有限公司	5	481	3.47
6	南通蒂升电梯有限公司	6	617	3.24
7	江苏蒙哥马利电梯有限公司	1	103	3.24
8	南通品鼎机电安装有限公司	2	221	3.02
9	南通西奥电梯有限公司	3	349	2.87
10	南通市嘉合和机电工程有限公司	2	252	2.65